
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

30.06.2023 №09
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.06.2023 №09
город Ядрин

О  внесении  изменений   в  Правила
землепользования  и  застройки
Кильдишевского сельского поселения
Ядринского  района       Чувашской
Республики

  В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 612-ФЗ
«О внесении изменений  в  Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  о  признании
утратившим  силу  абзаца  второго  пункта  2  статьи  16  Федерального  закона  «О
железнодорожном  транспорте  в  Российской  Федерации»,  Уставом Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1.  Внести следующие изменения  в Правила землепользования и застройки
Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»,
утвержденные  решением  Собрания  депутатов  Кильдишевского  сельского
поселения Ядринского района Чувашской Республики от 09 июля 2019 года № 1
(далее - Правила):

1.1. Часть 6 статьи 30 изложить в следующей редакции: «6.  Администрация
Кильдишевского  сельского  поселения  осуществляет  проверку  документации  по
планировке  территории  на  соответствие  требованиям,  указанным  в  части 5
настоящей статьи, в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления такой
документации  и  по  результатам  проверки  принимают  решение  о  проведении
общественных обсуждений или публичных слушаний по такой документации, а в
случае,  предусмотренном  частью  5.1  статьи  46 ГрК,  об  утверждении  такой
документации, или о направлении ее на доработку.».

1.2. Первое предложение части 6.6. статьи 30 Правил изложить в следующей
редакции: «В течение десяти рабочих дней со дня получения указанной в части 6.5
настоящей  статьи  документации  по  планировке  территории  глава  поселения
направляет в орган, уполномоченный на утверждение такой документации, согла-
сование такой документации или отказ в ее согласовании.».

1.3.  Часть  5  статьи  31  Правил  изложить  в  следующей  редакции:  «5.
Продолжительность публичных слушаний по проекту Правил составляет не более
одного месяца со дня опубликования такого проекта.».



1.4.  Исключить  из  части  6  статьи  31  Правил  слова  «В  этих  случаях  срок
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть
более чем один месяц.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                 С.В. Мешков

Глава Ядринского муниципального 
округа Чувашской Республики                                                                 С.О. Трофимов


	Председатель Собрания депутатов
	Ядринского муниципального округа
	Чувашской Республики С.В. Мешков
	Глава Ядринского муниципального
	округа Чувашской Республики С.О. Трофимов

